— 1 —

大武口区教育体育局文件

关于开展大武口区 2020 年“学雷锋”

志愿服务活动的通知

区属各中小学、幼儿园（含民办幼儿园）：

为深入贯彻习近平总书记关于新冠肺炎疫情防控的重要讲

话精神，进一步做好大武口区新冠肺炎疫情防控工作，大力弘

扬雷锋精神，现就开展 2020年大武口区教体系统“学雷锋”志

愿服务活动的有关事项通知如下：

一、开展“学雷锋”线上主题教育活动

3月 5日，各学校通过线上直播或录播等方式，以主题班会、

主题团（队）日的形式，围绕身边战“疫”工作者先进事迹和

感人故事，深挖当代雷锋精神的内涵，加强青少年爱国主义教

育，加深师生及家长对新冠肺炎疫情的科学认知，引导青少年

向榜样模范学习，积极配合社区工作，戴口罩，多锻炼，少出

门，为大武口区打好战“疫”攻坚战贡献自己的力量。

二、开展“学雷锋”志愿服务活动

一是根据大武口区新冠感染肺炎疫情防控工作组的相关要

求，继续推进学校疫情防控工作，做好大武口区教体系统信息

摸排统计和联络接送等志愿服务工作，保障师生顺利返石。

二是以“3·8”妇女节为契机，组织青少年为全国重点省

份一线医务工作人员“写一封信”“做一张贺卡”，送去衷心的

— 2 —

祝福，向一线工作者致敬等活动。

三是引导青少年作新时代“小雷锋”，主动为父母或长辈分

担家务、向老师说声感谢，培养学生感恩父母、长辈、师长的

优良品德。

四是根据当前形势，结合各自实际，制定符合学校特色的

“学雷锋”活动。

三、活动要求

各学校、幼儿园要高度重视，及时总结，对此次“学雷锋”

线上主题教育活动抓牢抓实，以班级为单位，做到主题班会、

团（队）日活动真开真学。活动课件首页内容包含“主题+单位

+时间”三要素，以“大武口区 2020 年‘学雷锋’主题教育活

动”为主题，单位为学校名称，落款时间为“2020 年 3 月”。

注意务必存好相关活动材料，此项工作和“情系你我、温暖在

线”关爱医护人员子女活动将作为 2020年学校德育工作考核内

容之一。活动总结、图片简讯于 3 月 20 日前发送至邮箱：

2496398617@QQ.com。

大武口区教育体育局

2020年 3月 4日

（此件主动公开）

大武口区教育体育局 2020年 3月 4日印发

mailto:15296977576@163.com。